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Tama pożarowa

Przedmiotem wynalazku jest tama pożarowa,
której konstrukcja pozwala na przyspieszenie li¬
kwidacji pól pożarowych w kopalniach głębino¬
wych.

Pola pożarowe są zagrożeniem dla załogi zatru¬
dnionej w kopalniach szczególnie w przypadku
wyjścia ognia spoza tam pożarowych.

W polach pożarowych w wielu przypadkach
uwięzione są znaczne ilości urządzeń oraz zasobów
węgla kamiennego lub brunatnego, często przy¬
gotowanych do eksploatacji. Wskutek długiego
okresu likwidacji pól pożarowych wyrobiska przy¬
gotowawcze a także urządzenia elektryczne i me¬
chaniczne ulegają często całkowitemu zniszczeniu.
Po wybraniu zasobów węgla kamiennego lub bru¬
natnego w sąsiedztwie pola pożarowego kopalnie
przechodzą z robotami eksploatacyjnymi do in¬
nych partii pokładów, wskutek czego po zlikwido¬
waniu pola pożarowego zachodzi konieczność wy¬
konania w celu wybrania uwięzionych zasobów,
dodatkowych robót przygotowawczych, które
w znacznym stopniu powiększają koszty wydoby¬
cia węgla z pól pożarowych, jak również wpływają
na dekoncentrację wydobycia.

Czas gaszenia ognia w polach pożarowych można
częściowo skrócić przez stworzenie takich warun¬
ków, aby do pola pożarowego nie dopływało po¬
wietrze. Osiąga się to przez izolację pola oraz
przez wyrównanie ciśnień pomiędzy tamami izo¬
lacyjnymi.
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Ale nawet przy zastosowaniu wyrównania ci¬
śnień występuje na skutek zniżek i zwyżek ciśnie¬
nia barometrycznego wymiana gazów, która wpły¬
wa na podtrzymywanie ogniska pożaru, a tym sa¬
mym jest powodem przedłużania okresu likwi¬
dacji pola pożarowego.

Celem wynalazku jest skrócenie okresu likwi¬
dacji pola pożarowego przez wyeliminowanie wy¬
miany gazów, pomiędzy polem pożarowym a czyn¬
nymi wyrobiskami, spowodowanej zmianami ci¬
śnienia barometrycznego.

Wytyczone zadanie rozwiązano w ten sposób,
że dla pola pożarowego w tamach pożarowych
zainstalowano elastyczny pojemnik gazu, który by
przyjmował lub oddawał odpowiednią ilość gazu
w zależności od zmian ciśnienia barometrycznego.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, kory przedsta¬
wia przekrój pola pożarowego z elastycznymi po¬
jemnikami gazu zainstalowanymi przy tamach po¬
żarowych.

Pole pożarowe 4 jest ograniczone tamami po¬
żarowymi 1, w których zainstalowane są rury 2
z elastycznymi pojemnikami gazu 3.

Po zainstalowaniu do tam pożarowych elastycz¬
nych pojemników gazu przy spadku ciśnienia
atmosferycznego gazy z pola pożarowego wpły¬
wają do elastycznego zbiornika przez rurę 2.
W przypadku wzrostu ciśnienia barometrycznego
gaz z elastycznego pojemnika wpływa do pola po-
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żarowego. Zastosowanie zatem elastycznego pojem¬
nika uniemożliwia dopływ powietrza z zewnętrznej
atmosfery kopalnianej do pola pożarowego pod
wpływem zmian ciśnienia barometrycznego.

Między polem pożarowym a elastycznym pojem¬
nikiem pod wpływem zmian ciśnienia barometrycz¬
nego następuje stała wymiana tego samego gazu.

Pojemność elastycznego pojemnika jest uzależ¬
niona od objętości przestrzeni wypełnionej gazem
w polu pożarowym oraz od wielkości przyrostu ci¬
śnienia barometrycznego w danym rejonie licząc
od najniższego ciśnienia do najwyższego,
"^astosowąrrtetpeta^ycznych pojemników gazu do

wyeliminowania w^fcniany gazów pomiędzy polem
i i
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pożarowym a czynnymi wyrobiskami pod wpły¬
wem zmian ciśnienia barometrycznego przyczynia
się w dużym stopniu do znacznego skrócenia okre¬
su czasu likwidacji pola pożarowego.

Zastrzeżenie patentowe

Tama pożarowa znamienna tym, że posiada wbu¬
dowaną rurę (2) z przyłączonym do niej na ze¬
wnątrz tamy elastycznym pojemnikiem (3) do wy¬
eliminowania wymiany gazów pomiędzy polem po¬
żarowym a czynnymi wyrobiskami na skutek zmian
ciśnienia barometrycznego.

Krak 1 z. 310 VIII. 68 270
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